
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Filip Škoda 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Difúze prodejen maloobchodního řetězce v České republice 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 10 9 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 10 6 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 10 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 10 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 7 

Celkové hodnocení práce 100 67 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Hodnocení práce a případné otázky k obhajobě: 

Práce je relativně slušně zpracována, poznamenávám, že výsledky byly ovlivněny datovou 

základnou, což však není chyba autorova. Je škoda, že interpretaci výsledků nebylo věnováno více 

prostoru, potenciál práce má. Totéž se týká závěru, který je více než stručný. Existuje tedy nesoulad 

s dobře zpracovanou teoretickou částí práce a poněkud podceněnou aplikační částí práce. Někdy se 

v práci objevují stylistické a formální nepřesnosti (např. již v kap. 2 při definici cílů práce). Rovněž je 

nezbytné zajistit, aby položky uvedené v seznamu literatury byly zároveň citované v textu a naopak. 



 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou D. 

V Olomouci 31. 5. 2012 ……………………………………………………… 

Pavel Klapka 

vedoucí práce 
 


